
 1 

 
Z á p i s 

 
z 1. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 7. ledna 2025 od 15:00 hod. 
přednáškový sál Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace,  

Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Bc. Jan Borůvka, Robert Tipelt, Pavel Marek, Ing. Marcela Holda, DiS., Mgr. Jan Kohout, 

Ing. Martina Hepnerová, Mgr. Eva Kaprálová, MBA, Eva Kotyzová, Mgr. Martina 
Berdychová, MgA. Libor Kasík, Ing. arch. Jan Falta, Mgr. Jan Rejzl, Jaroslav Pokorný 

 
Omluveni: Vratislav Smutný, Ing. Ivan Pešout 
 
 

Hosté: Mgr. Kateřina Churtajeva, Ing. Martin Karas, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. 
Kristýna Novotná Šimáková, Mgr. Věra Doležalová, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Ing. Milan 
Smolík 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Volba místopředsedy výboru 
4. Termíny zasedání výboru v roce 2025 
5.  Informace k hodnocení dotačních programů v kultuře a památkové péči na rok 2025 – složení 

hodnotící komise, termíny 
6. Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 

neinvestiční dotace na rok 2025 
7. Poskytnutí dotací na zajištění činnosti obecně prospěšných společností v roce 2025 
8. Různé  
9. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Bc. Jan Borůvka. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány 
před zasedáním. Následovalo představení všech přítomných členů výboru i hostů a úvodní slovo 
náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D.  
Předseda výboru seznámil přítomné s Jednacím řádem Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje a dále informoval členy výboru o ostatních organizačních záležitostech 
týkajících se jednání výboru. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 1. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byla schválena Ing. Marcela Holda, DiS. 
 
  
USNESENÍ VKP/1/1/2025 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 1. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 1. jednání 
 



 2 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Ing. Marcela Holda, DiS. 
   
 
Hlasování: 
         Pro   13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
K bodu 3 
Volba místopředsedy a ověřovatele zápisu 
 
V souladu s článkem 20, bodem 2 jednacího řádu proběhla volba místopředsedy Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Na návrh předsedy výboru byl místopředsedou 
jednomyslně zvolen Pavel Marek. 
 
 
USNESENÍ VKP/1/2/2025 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  místopředsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Pavla Marka 
 

   
 

Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
K bodu 4 
Termíny zasedání výboru v roce 2025 
 
Členové výboru se dohodli na následujících termínech konání Výboru pro kulturu a památkovou péči 
v roce 2025:  

• 4.2. - návaznost na březnové ZK 

• 11.3. 

• 1.4. – návaznost na květnové ZK 

• 6.5. – návaznost na červnové ZK 

• 5.8. – návaznost na zářijové ZK 

• 2.9. – návaznost na říjnové ZK 

• 7.10. 

• 11.11. – návaznost na prosincové ZK 
 

 
 
 
USNESENÍ VKP/1/3/2025 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  

termíny zasedání výboru v roce 2025:  
4.2.; 11.3.; 1.4.; 6.5.; 5.8.; 2.9.; 7.10.; 11.11. 

  
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 



 3 

 
 
 
K bodu 5 
Informace k hodnocení dotačních programů v kultuře a památkové péči na rok 2025 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje v platném 
znění byly dne 9. září 2024 usnesením č. ZK/28/1972/2024 schváleny dotační programy v oblasti kultury 
a památkové péče včetně obsahových náplní k jejich hodnocení. Jedná se o následující programy: 
Dotační programy pro rok 2025: 

• 25KPG01 Podpora kulturních aktivit 

• 25KPG04 Obnova historických varhan 

• 25KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 

• 25KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 

• 25KPG07 Rezidence v oblasti kultury 

• 25KPG08 Podpora mobility v kultuře  

• 25KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 

• 25KPG10 Podpora realizace aktivit spojených s přihláškami Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028 

• 25KPG20 Za kulturou v KHK 

• 25KPG30 Program na podporu audiovizuální tvorby v KHK 

• 25KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven 

• 25KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst 

• 25KPGU2 Obnova památkového fondu 
 Účel 1: Stavební obnova památkového fondu 
 Účel 2: Restaurování památkového fondu 
 Účel 3: Podpora průzkumů národních kulturních památek a kulturních památek 
 Účel 4: Obnova neprohlášených staveb v památkových rezervacích a památkových zónách 
 Účel 5: Obnova národních kulturních památek 

 
 
Lhůta pro podání žádostí o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast „neživé“ kultury a 
památkové péče 25KPG04, 25KPGU2 a 25KPG40 byla od 14.10.2024 do 20.11.2024. U dotačních 
programů pro oblast „živé“ kultury byla lhůta pro podání žádostí o dotaci navržena od 14.10.2024 do 
14.11.2024. 
 
Do komise pro hodnocení žádostí v oblasti kultury byli navrženi tito členové výboru: 
Pavel Marek, Ing. Marcela Holda, DiS., Mgr. Jan Kohout, Mgr. Jan Rejzl, Mgr. Martina Berdychová, Eva 
Kotyzová, náhradník: Ing. arch. Jan Falta 
Termín jednání komise: 
11.2.2025 od 10:00 hod. 
 
Do komise pro hodnocení žádostí v oblasti památkové péče byli navrženi tito členové výboru: 
Pavel Marek, Ing. Marcela Holda, DiS., Mgr. Jan Kohout, Mgr. Jan Rejzl, Mgr. Martina Berdychová,  
Ing. arch. Jan Falta 
Termín jednání komise: 
11.2.2025 od 8:00 hod 
 
Místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
 
K bodu 6 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím – 
neinvestiční dotace na rok 2025 
 
Rada Královéhradeckého kraje dne 22.11.2021 schválila udělení trvalé záštity Rady Královéhradeckého 
kraje nejvýznamnějším tradičním kulturním akcím na období 2022–2025, s číslem usnesení 
RK/37/2047/2021.  
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládá 
odbor kultury a památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v celkové výši 6.600.000 Kč na podporu realizace 22 významných kulturních 
akcí s tradicí a udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje dle předloženého návrhu. 



 4 

Finanční prostředky na podporu realizace těchto projektů ve výši 6.600.000 Kč jsou alokovány ve 
schváleném rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025, kapitola 16 – kultura.  
V letošním roce bude vyhlášena výzva pro podávání žádostí na udělení trvalých záštit Rady 
Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím pro období 2026-2029. Níže je 
předložený předpokládaný harmonogram. 
 

Harmonogram výběru trvalých záštit 2026-2029 

RK – Výzva pro předkládání návrhů 28. 4. 2025 

Výzva pro podávání žádostí Do 30. 6. 2025 

Hodnocení došlých žádostí červenec–srpen 

Kulturní výbor Před 15. 8. 2025 

RK – Návrh na udělení trvalé záštity 25. 8. 2025 

ZK – Návrh na udělení trvalé záštity 8. 9. 2025 

 
 
USNESENÍ 1/4/2025/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 2025 dle předloženého návrhu 

 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na podporu 
realizace významných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje na rok 
2025 dle předloženého návrhu 

 
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
K bodu 7 
Poskytnutí dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 2025 
Královéhradecký kraj je spoluzakladatelem čtyř obecně prospěšných společností v oblasti kultury: 

• Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla, o.p.s. 
• Klicperovo divadlo, o.p.s. 
• Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 
• Archeopark Všestary, o.p.s. 

Dotace je poskytována formou blokové výjimky na základě opatření podpory Financování živé kultury a 
kulturního dědictví Královéhradeckého kraje pro období 2024–2025 schváleného dne 23.10.2023, č. 
usnesení ZK/22/1568/2023. 
 
Členové výboru vznesli požadavek, zda by na příští jednání výboru mohli být seznámeni s porovnáním 
financování o.p.s. v roce 2025 s rokem 2024. 
 
USNESENÍ 1/5/2025/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činnosti obecně prospěšných     

společností v oblasti kultury v roce 2025 a uzavření smluv o poskytnutí dotace: 
 

  1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671,                     
finanční částku ve výši 3.338.000 Kč 

 
2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč 

 
3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 13.089.000 Kč 



 5 

 
4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 3.652.000 Kč  

 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění 
činnosti obecně prospěšných společností v oblasti kultury v roce 2025 a uzavření smluv o 
poskytnutí dotace: 
 

 

1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, finanční částku ve 
výši 3.338.000 Kč  

2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč  
3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 13.089.000 Kč  
4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 3.652.000 Kč  

 
 
Hlasování: 
         Pro    13 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 7 
Různé 
 
 
K bodu 8 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda výboru Bc. Jan Borůvka všem přítomným za 
účast a v 16:30 hod. jednání ukončil. 
 
 
 
……………………………………….    …………………………………… 
            Bc. Jan Borůvka            Ing. Marcela Holda, DiS. 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 


